SHOQERIA “INDUSTRIALIMPEKS™ SH.A
ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

VENDIM
Nr.2, daté 27 .07 .2011

Sot mé daté 27.07.2011 n¢ adresén Rr “Ismail Qemali™, pall. Abissnet, irané.

mbajt - mbledhja ¢ Asamblesé  sé  Pérgjithshme & Aksionaréve & Shogérisé

“INDUSTRIALIMPEKS™ Sh.a,

NG baz€ (€& nenit 144 dhe 145 te ligjit nr.9901, dat¢ 14.04.2008 “Pér wegétarét dhe

shogérité tregétare “INDUSTRIALIMPEKS™ Sh.a mbledhja konsiderohet ¢ rregullt.

Aksionarét ¢ pranishém. pasi u njohén me rendin ¢ dités dhe  shqyrtuan

dokumentacionin pérkatés.

VENDOSEN:

I- 1€ miratopné statutin ¢ ri (& shog@risé “INDUS TRIALIMPEKS™ Sh.a né basg 1@

ligyit nr. 9901, daté 14.04.2008 *Pér tregétarét dhe shogérité tregétare™

2- Ky vendim hyn ne fugi sot, me daté 27.07.2011

ASAMBLEJA E AKSIONAREVE

Shogéria “2K GROUP” Sh.p.k
Administratore
Brixhilda KOKEDHIMA

Ailicte Jololliwp

MINSITRIA E EKONOMISE, TREGETISE DHE ENERGJITIKES
Perfagesuar me autorizimin Nr.4956/1 Prot, date 21.07.2011
nga Znj.Valentina Murrashi
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STATUT I
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ SILA

Dake géné se shogéria “INDUSTRIALIMPEKS™ SILAL Eshié nje shoqtri ¢
cila ushtron aktivitetin ¢ saj né pérputhje 1€ ploté me kuadrin legjislativ né fugi né
Republikin ¢ Shyipdrisé: .

duke géné se gjall periudhés s¢ veprimtarisé shogéria ka ndryshuar disa heré

statutin ¢ saj n€ disa pjesé @ 1j périshivg kapitalin, selin€. objektin ¢ veprimtarisi:

duke qéné se kjo shogéri ushtron veprimtaring ¢ saj né pérputhje (& plo@E me
kuadrin legjislativ n€ fugi né Republikén ¢ Shqipériss;

duke génd se Ligii nr 9901, daté 1442008 ~Pér veptnét dhe shogérité
treglare™. nd nenin 230 paragrali 2, parashikon detveimin pér 1@ @6ra shog@rile
tregtare, 18 themeluara pérpara hyvrjes s€ tij né fugi. q& brenda dat@s 22 may 2001 18
pérshtasin oreantzmin dhe funksionimin e tyre me ligjin né alé:

=l

duke génd se shoglna”INDUSTRIALIMPERS™ SHLA Gshie themeluar g mé
date 22001999 pra_ pérpara hyrjes né fugi © ligit @& sipérpérmendur, dhe si

rrjedhojé i nénshtrohet detyrimit 1& mésipérm:

duke  géné  se  Eshté o€ interesin maksimal 10 shogérist
CINDUSTRIALIMPERS™ SHA g (@ pérmbush kEIE detyrim saoml parit i & jeté ¢
mundur:

duke géné se miratimi i statutit & ri @& shogérisé | cili do & sbvendésojé
statutin aktual Eshid ményvra mé efikase. ¢ drejté, ¢ saki1é dhe o ploi pir wovendosur
shogéring  “INDUSTRIALIMPEKS™ SHA né kushiet ¢ Hejshmirise s¢ plog nd

raport me ligjin ¢ sipérpérmendur:

Aksiomarét ¢ shogérisé, miralojné  stalutin e W6 shogénss
CINDUSTRIALIMPEKS™ SHLA me pérmbajtje si vijon,

TE PERGITTHSHME
MNE kELE statul:

= CLig” Eshi€ ighi Nr9901 daté 14.04.2008 “Pér treeétardl dhe shogéri
tregdtare: L

= Statut” Eshid ky statut 1 shogérise:

= TAksione” jan€ njisité bas & ndarjes s¢ kapitalit 16 shogérist, (& cilén e japin
sollrucsve 18 tyre tagdr plr (& ushtruar né Asamblent ¢ PErojithshme 18 drejla
¢ aksionaric dhe pér t€ pérfituvar pjest 1© litimeve dhe (@ h‘.{_-‘niirrr.:lsu-_iuﬁ si
pasurive 18 mbeturs pas likuidimit, n€ raport (€ drejté me pjesén ¢ kapialie g
aksionet ¢ tyre plriagésoind. Aksionet jand vetém aksione 1© zakonshime. por.

me vendim (6 Asamblesé s8 Pérojithshme. dhe pa ging 1 nevolshém amendimi
2} LY i



STATUT X
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ SILA

i Statutic. mund 1€ krijohen Kategori € tjera aksionesh sipas nevojave 18

shogirisd:

= UAksionaré” jané personat emrat ¢ 1 ciléve jané regjistruar né repjistrin ¢
aksioneve t shoqérisé si zotérues 1E aksioneve,

= TRegjistri 10 Aksioneve” Eshté regjistri 1 posacém. 1 mbajtur nga shogéria ku
regjistrohen 1€ dhénat vijuese pér aksionet dhe pér secilin aksionar: (i) Hoji i
aksioneve: (i) data ¢ emetimit & tyre: (1) pér aksionarét persona Hzike emri.
mbicimri, adresa ¢ banimit, dhe numei @ dokomentit & identilikimitz (v pir
aksionarét persona juridiké, emri si¢ Esht€ regjistruar né regjistrin tregtar,
adresa ¢ ploté e selisé, dhe Numri Unik 1 Identifikimit 1& Subjektit (né vijim
referuar si "NUIS™: (v) vlera nominale ¢ aksionit: (vi) numri i aksioneve 18
zot€ruara: (viil) pérparésité e aksioneve, nése ka: (viil) nwmri wtal 1 aksioneve
¢ emetuara nea shogéria; (ix) pjesa e kapitalit 1@ shogénisé st zoléroar nga

secili aksionar: dhe (x) data ¢ fitimit t¢ statusit (& aksionarit.
= di€ @ plota” n€ lidhje me periudhé&n e njé njottimi éshté periudha gé nuk ¢
pérfshin ditén kur éshié dhéng ose kur konsiderchet se &shté dhéné njottimi dhe

ditén peré cilén Eshté dhén€ ose hyn né fugi njoliimi.

Titulli 1

THEMELIMI, EMERTIMI, REGJSTRIMI DIHE PERSONALITETI
JURIDIK

Neni |
Data e themelimit, Kmértimi

(1) Shogéeia “INDUSTRIALIMPEKS™ SHLA &shté themeluar mé daté 22 Qershor
10a

{2) Ky stawat 1 shogerisé nuk shuan dhe as ndryshon statusing 18 drejflar dhe/ose
detyrimet ¢ shogérise 1€ themeluar dhe regjistruar si mi lart,

(3} Ky statut nuk krijon njé subjekt t& ri t€ s€ drejtés, nuk ndryshon marrédhéniet né
1€ cilat “INDUSTRIALIMPEKS™ SH.A &shté tashmé palé, dhe né ¢do rast nuk
ndikon né debité dhe/ose kredité e shogérisé “INDUSTRIALIMPERKS™ SH.A

(4} Ky statut miratohet me qélim pérshtatjen ¢ organizimit dhe funksionimin @
shogérisé "INDUSTRIALIMPEKS™ SH.A me Ligjin Treglar.




STATUT 1
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ SHLA

Neni 2
Personaliteti juridik

(1) Shogéria €shté person juridik shqiptar,

(2) Shogéria pézon (& drejta si person juridik shgiptar, g& prej datés né & cilén
Eshté themeluar dhe regjistruar né rregjistrin tregétar, pa u kusht@onar kéto (&
drejta nga miratimi 1 kKEtij statuti.

{3) Shogéria ¢ ushuron aktivitetin ¢ saj né pérputhje me legjislacionin sheiptar
dhe me disporitat e parashikuara né dokumentel themeluese (Akt Themelimi
dhe Statun),

Neni 3

Emri i shogérisé

(1) Bmri i shog@rise SsE " INDUSTRIALIMPERS™ SHLA.

(2) Shogéria ¢ ushtron veprimtaring nén emrin ¢ saj sipas paragrafit | (¢ kEtij neni.

(30 Ndrvshimi @ aksionaréve dhed/ose transferimi § veprimtarisé nuk sjell ndryshimin
e emrit dhe/ose (& emértimit (& shogérisé, me pérjashtim & rasteve kur vendoset
shprehimisht ndryshe nga Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ shogérisé. Gjithashtu.
nése cmri dhe/ose emértimi 1 shogérisé vijon € pérdoret, titallart 0 ori
veprimtaris€ trashteon (€ gjitha detvrimet treglare (& tlallarit € méparshém,

MNeni 4
Forma

(1) Shogéria EshiE njé shogéri aksionare me oferté privale

(2) Shogéria mund 1a ndryshojé formén e saj n€ shoqéri me pérgjegjési 18 kulizuar

ose né shogéri aksionare me oferté publike népérmjet procedurés s¢ shnd@rrimit,

Neni 5
Objckti

shogéria aksionare do € shvillojé aktivitet me objektin ¢ méposhiém:

o Imortimi dhe eksportimi 0 artikujve e ndevshem ushgimoréd, mdustriale.

bujgisore. elebinke. elektronike, elekiro-shiépiake. konfeksione etje;

o regélimi dhe shitja e artikujve 1€ ndrvshém ushgimoré, indusirialé, bujgisore,

clekirike, clekiro-shiépiake. konfeksione etje:



STATUT |
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ S11LA

()

ih

Transporti néplrmjet rrugéve tokésore. detare dhe ajrore etje. i mallrave @
sipérpirmendur pér llogari t8 veté shogérisé si dhe shogérive dhe personave (@
tjeré juridiké privaté dhe shietéroré:

Shérbime komisionere pér té gjitha operacionet tregtare gé do 18 shvillohen
brénda dhe jashtd vendit né emér dhe pér Nogari & vetd shogérisé si cdhe 1w
shogérive dhe personave € tjeré juridiké privaté dhe shietéroré brinda dhe jashie
vendil:

Kryverja ¢ rolit 1€ agjentit  dhe magazinés doganore.  pérfagqésuesit dhe
distributoriti shpérndargsit) 1€ autorizuar ose eksklusiv sipas rastit

Shogéria brénda cageve € parashikuara nga legjislacioni ne fugi do (& krvejé cdo
aperacion tregtar dhe financiar g€ lidhet drejiperdrejl ose terthorazi me objektin ¢
sa). kjo perlshin: Hapjen e veprimtarive dhe krijimin ¢ shogérive (& reja s dhe

picsémarrjen né kapitalin ¢ shogérive € tjera brénda dhe jashté vendit.
. Neni 6

Kohizgjatja

Shogéria do @ ushirojl veprimtaring ¢ saj pa afat.,

Neni 7
Sclia ¢ shogérisé

Shogéria aksionare ¢ ka seling (€ rregjistruar né adresén: Reo =3 Maji™. ish-

Mderrmarja kimike, Firand, Shqip@ri.

(3]
(4)
()
()

(7)

Titulli 11
KAPITALI AKSIONAR

Neni 8
Kapitali themeltar

Kapitali 1 shogérisé Esh@ i ndaré né aksione,

kapitali 1 shogérist ¢shié né vieren 6.900.000 (gjashtd milion ¢ nénégind mijé)
leke.

( do aksion ka vieré nominale prej 1.000 (njémijé) Tekish.

Kapitali i shogerise perbehet nga 6,900 (gjashte mije ¢ nentegind) aksione.
Aksionari shogeria “2K GROUP™ Sh.p.k zoteron 1% e aksioneve.

Aksionari Ministria ¢ Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes zoteron 49% (e
aksioneve

Transterimi 1 aksioneve dhe i 1€ drgjtave 1€ lidhura me o sjell pasoja juridike

st



STATUT |
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS” SIHLA

veldm pasi aktn i translerimit regjistrohet prani QR [R-si

(8} Ndalohct emetimi dhe/ose ofrimi pér nénshkrim i aksioneve me ¢mim nén vierén
¢ yre nominale. .

(91 Shoqéria mund t& emetojé e € ofrojé pér nénshkrim aksione me ¢mim mé (& lané
se wlera ¢ tvre nominale,

(1) Shoeqgéria nuk mund 18 nénshkruajé aksionet ¢ veta.

(1) Shogéria nuk mund 1& ushtrojé, pér aksionet ¢ veta, 18 drejlat gé rrjedhin noa
Z0LErImi 1 vre.

Neni 9
Llojet ¢ aksioneve, ményra e fitimit te aksioneve, té drejtat & lidhen me to

(17 Aksionet jané aksione 18 zakonshme.
(23 Aksionet mund 1& fitohen dhe/ose transferohen pérmes:
a) kontributit né kapitalin e shogérisé:
bt kontratave @& pérshtatshme pér kalimin e pronésisé:
c) trashéginust; dhel/ose
¢} cdo ményre tjetér 1€ ligjshme,

{3} T drejlat ¢ aksioneve 1€ fituara si mé sipér nuk mund 18 ushirohen nda) asnjé
personi apo nda) shogérisé pérpara se veprimi juridik me (& cilin aksionet jané
fituar (& jeté regjistruar né Regjistrin ¢ Aksioneve, gé mban shogéria.

() Kalimi @ aksioncve me kontraté €shté i vlefshém vetém nése béhet me akt noterial,

(3) Cdo aksion 1 jep aksionarit t& drejta vote né raport proporciomal me pesén
kapitalit & pérlagison aksioni & drejta ¢ périitimit & dividendit si dhe & drejea (@

yjera W& parashikuara né ligjin tregtar né fugi.

Neni 10
Regjistri i aksioneve

Shogéria *INDUSTRIALIMPEKS™ SH.A mban regjistrin ¢ aksioneve ku regpistrohen
1¢ dhénat g¢ lidhen me aksionet. Administratori @ em&ruar i shog@risé Eshigé plrojegjés
pér naritjen ¢ regjistrimit € aksioneve dhe pér 1€ siguruar g@oai 18 funksionojé né

pérputhje me Nenin 119 t8 Ligjit tregtar né fuqi.

3




STATUT I
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS” SH.A

MNemi 11
Transferimi i alisioneye

1. Kalimi i aksioneve sipas ményrave t€ prashikuara n ligjin tregélar né lugi eshie
lirisht i transterveshem dhe nuk kushiérohet nga e drejia e parablerjes i Tavor (@
njé aksionari Getdr apo nga pelqimi paraprak i organcve drejluese te shogerise,

-

2. Transferimi i aksioneve shicterore ne rast privatizimi do e kevhet ne base e

legjislacionit ne Tugl per privatizimin.

Neni 12
Zmadhimi dhe avog@limi i kKapitalit aksionar

(1} Shogéria njeh dhe pranon € gjitha format ¢ zmadhimit (& kapitalit (& parashikoara né
Hgjin treglar n Jugi.
(1) Zvogélimi i kapitalit do 1€ krvhet n€ pérputhje me disozitat ligjore tregtare né lugi.
(3 Asambleja ¢ Pérgjithshme e Aksionaréve Gshié organi kompetent pér smadhimin osc
svoedlimi ¢ kapitalit,
4y Zmadhimi ose avogélimi i kapitalit vendoset me jo mé pak se tre (& katériat ¢ votave 16
aksionaréve. 1€ cilét zot€rojiné mé shumé se gjysmén ¢ numrit total & aksioneve me

drggté vote,
Titulli 111
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

MNeni 13

Pérbiérja
Asambleja ¢ Pérajithshme sérhehet nei akesionnare w Shogerise
. = : |

CINDUSTRIALIMPERST SHA ¢ cila ushiron (¢ drejtat ¢ aksionareve per ceshtjet ©
lidhura me funksionimin ¢ shogerise sipas Menit 135 1 Ligjit “Per Shogerite Tresctare”

ne Tugi.

i
{
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STATUT I
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ SHLA

Meni 14
Mbledhja e Asambles@é sé Pérgjithshme

Administratori mund 1¢ thérrasi mbledhjen ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme dhe kg g
duhet ta bEjE 1& pakién njé heré n& vit. Késhilli Mbikégyrés ¢ thérret mbledhjen e

Asamblesg st Pergjithshme sa herg g€ vierésohet e nevojshme pér interesat ¢ shogérisé.

Mbledhja ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme thirret me ané (& njofiimi i cili duhet 1& bthet @

paktén 21 (njéreten)cy dité té plota pérpara saj.
Meni 15
Punimet ¢ mbledhjes s¢é Asambles@ s€ Pérgjithshme

Punimet ¢ mbledhjes nuk fillojné nése nuk Eshié i pranishém kouorumi g kérkon Neni

440 Ligjic tregtar n Tugi,
Késhilli Mbik@gyrés cakton njé person pér t&é mbajtur procesverbalin ¢ mbledhjes.

o ' " s ' as 11 s LFoas T A . .. s P P
Administratori ose njé prej anétaréve (€ Késhillit MbikEqyres ka (8 drejté t& marré pjest

dhe 1€ tlasé né mbledhjen ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme.

Me pélgimin ¢ mbledhjes né & cilén Ehté i pranishém kuorumi, Kevetari mundet (dhe
sl 1 detvruar, n@se 1a kérkon asambleja), U1 shiyild punimet ¢ Asamblest nd njé diw
tetér. Kur punimet ¢ Asamblesg jan€ shtyré pér katérmb&dhjetd ditd ose mé shumé nga
dita kur aksionarlt kane vendosur pée (8 shtvré mbledhjen, duhet dhéné njé njoftim prej
W paktén shiaé ditésh (& plota né 1€ cilin pérecakiohet ora dhe vendi @ mbledhjes s¢
shtvré dhe natvra ¢ pérgjithshme e pikave 1@ punés g€ duhen kryer pér géllimin ¢

mhbledhjes.

Vendimet gf duben aprovoar pérmes votimit 18 Asamblest merren me votd (& hapur.
nése, pérpara ose gjaté deklarimit t&€ rezultatit. nuk &shi€ kérkuar né ményié (& rregullt

mjé votim i Ishehté, Votimin e fShehté mund ta kérkojé
I. Kryetari; ose
20 aksionardt gf périagésoiné (& paktén pesé pérgind (& kapitalit basc 18 shoqirisé,

Kérkesa e bérd nea mjé person g€ Ka prokord votimi nga nd aksionar ka @ njépén vierd
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STATUT 1
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ SHL.A

MNeni 16
E drejta ¢ volis

(o askion mbart 1@ drejlen e nje vote.

Neni 17
Pérfaqésimi né Asamble
érfagésimi né Asamble

Nj€ aksionar mund (& pérfagésohet né Asamblené ¢ Pérejithshme, né baré (& njé
prokure 1 posacme nga njé aksionar tjetér apo nea njé person i tretl,

Administratori dhe anfrarét e Késhillit Mbikégyrés nuk mund 18 veprojné s
pérfagésues 18 aksionaréve né Asambleng ¢ Pérgjithshme.

Autorizimi mund € jepet vetém pér njé mbledhje 18 Asamblesi s¢ PErgjithshime. ¢
cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me 1@ njéjtin rend dite.

Peérfagésuesi | autorizuar Eshid i detyvruar 18 deklarojé ¢do Takt apo rrethané, 1 ullé gé.
sipas gjvkimit 1€ aksionarit t& pérfagésuar, rrerikon t& ndikojé né vendimmarrjen ¢
pérfagésuesit pér interesa 18 Yerd @ ndryshém nga ata 1 aksionarit (6 pérlagésuar.

Neni 18
Kompetencat ¢ Asamblesé

Asambleja ¢ PErgjithshime Eshié kompetente pér marrjen ¢ 1 gjitha vendimeve sipas

nenit 133 1€ lighit tregtar né fugi.
Neni 19
Emérimi i ekspertéve kontab@l t&é autorizuar té pavarur

Asambleja ¢ Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké ose njé shogér
auditimi si auditues 1€ autorizuar t& pavarur (& shogérisé. Emérimi i nénshtrohet njé

vendimi 18 cakonshim (& Asamblesé:

Gijaté mandatit 1& tvre. audituesit ligior mund ¢ largohen vetém mbi haza ligjore @

arsveshme,

Audituesi ligjor ose shogéria ¢ auditimit i raporton Késhillit Mbikégyvrds plr géshijel
kvee qi dalin nga avdivimi ligjor dhe, né veganti. pér dob8sitlé me réndcsi materiale nié

sistemin ¢ kontrollit 1& brendsh&m né lidhje me procesin ¢ raportimit linanciar,



STATUTT
SHOOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS” SILA

Titulli 1V
ADMINISTRATORET
Neni 20
Emiérimi dhe shkarkimi i Administratoréve

i Afati i géndrimit né detyré i Administratorit do (& joté pér nj&é perivdhé kohore 3
vicgare, _
(2) Kompetent pér emérimin dhe shkarkimin ¢ Administratoréve (& shogérisé do

jetd organi 1 Késhillin Mbikgyris,
Neni 21
Kompetencat ¢ Administratorit

{1} Politikat ¢ biznesit t€ shogérisé menaxhohen nga Administratoré (& cilét pérfagésojné
shoqéring dhe mund 1 ushiroing kompetencal ¢ shogérise sipas dispozitave ligjore tregtare
né Tugi.
Neni 22
Shkarkimi dhe largimi i administratoréve

Admimistratort lirohet nga funksioni nése:

1. pushon s€ geni Administrator né bazé (€ dispozitave & Ligjit plrishird shkarkimin ngoa

ana ¢ Késhillit Mbikgyris sipas Nenit 167 paragrafi (2):
2ovuan nga grregullime mendore:
3. jep doréhegjen pérmes njé njoftimi gé i bén shogérisé: osc

4. ka munguar pér mé shumé se gjashi€ muaj radhazi pa lejen ¢ Késhillit Mbik@qyrés né

mbledhjet ¢ shvilluara gjatd késaj perindhe.
Titulli ¥
KIESTILLI MBIKFEOQVYRIES
MNeni éj

Emérimi i anétaréve (€ Késhillit MbikEgyvris, Kohtzgjatja



STATUT 1
SHOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ S1LA

.

{13 Anctarét ¢ Késhillit Mbikégyrés emérohen pér njé periudheé kohore Sitrevjeeare.

{2) Asambleja ¢ Pérgjithshme &shi€é organi kompetent pér emérimin dhe shlarkimin ¢

antlartve 18 Keshillit Mbikigvrés.
Neni 24
Kompeteneat ¢ Késhillit Mbikégyrés dbe (8 komiteteve (8 1ij

{13 Késhilli Mbik&qyriés nuk merr pjesé né administrimin ¢ shogérisg, Késhilli Mbikigyris
monitoron dhe mbikEqyr vEnien né zbatim 1€ politikave nga Administratorét dhe mban nén

kontroll pérmbushjen ¢ kérkesave (8 Ligjit dhe (& Stautit nga ana ¢ 1.

(2) Kiéshilli Mbikégyrés mund tia delegojé kompetencat ¢ veta njé komiteti g& pérb&het
nga njé ose mé shumé anétaré 1& Késhillit Mbikiqyrés, Njg delegim i tlE mund (& béhet né
varési 1€ kushteve g& mund 18 vendosé Késhilli Mbikégyres dhe mund 1@ revokohet ose
ndrvshohet, Késhilli Mbikégyrés nuk mund € delegojé asnjérén prej detvrave té cilave u
nénshtrohet sipas dispozitave 1@ ligjit,

(33 NE vargési t& parashikimit & lartpérmendur. Késhilli Mbikégyris do 8 krijo)é

I, nj¢ komitet 1 cili 1¢ péreakiojé standardet plér emérimin ¢ Administratoréve nga
Asambleja ¢ Pérgjithshme:

2. mji komitet @ cili @ péreaktojé skemén ¢ shpérblimit dhe shpérblimin individual @

Administratoréve dhe & anétarve @& Késhillit Mbikégyriis:

3.njé komitet i ¢ili @ audito)é performancén dhe kontabilitetin ¢ shogérist,

Komitetet do t& pérbéhen nga njé ose mé shumé anttard (& Késhillit Mbikéqyris shumica ¢

té ciléve duhet (€ jeni 1 pavarur,

(4) Komiletet ¢ emérimit, shpérblimit dhe auditimit japin rekomandime & cilat synojni

pérgatitien ¢ vendimeve g€ 1 merr veté Késhilli Mbikqyrés.,
(30 NE veganti. komiteti | auditimit:
L. monitoron procesin ¢ raportimit fnanciar;

2o monitoron elekiivitetin ¢ sistemit 18 kontrollic t& brendshém dhe sistemit 18 menaxhimi

té rresiqeve. g ka shoglria:

3. monitoron anditimin ligjor @ bilanceve victore dhe 18 konsoliduara:

[}
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4. shgyrton dhe monitoron pavarésing ¢ audituesve ligjor ose © shogérisé avdituese dhe, ngé

veganti. ofrimin ¢ shérbimeve 1€ tjera shiesé pér subjektin ¢ audituar
Neni 25
Shkarkimi dhe largimi i anétartéve (& Keshillit Mbikigyrés
{1 Nj€ anétar @ Késhillit Mbikéqyres largohet nése:

I pushon s& geni andtar 1 Kdshillit Mbikégyrés né bazé (@& disporitave (& Ligiit périshirg

Menet 167 paragrali (4) dhe 157,
2. hyn né procedurtin ¢ paaliésisé paguese:

3.vuan nga crregullime mendore:

—_

jep doréheqien pé&rmes nié njollimi gé 1 bén shoginse,

S0 ka munguar péromé shumd se gjasht® mua) radhacd pa lejen o andtarfve (& Lerd nd
mbledhjet ¢ Késhillit Mbikégyrés 8 mbajtura gjaté késaj periodhe dhe Asambleja o

Pérgjithshme. me propozim 1€ Késhillit Mbik&qyrés, vendos ta lirojé npa detyra.
MNeni 26
Punimet e mbledhjeve (€ Késhillit Mbikégyris

(1) Mbledhjer ¢ Késhillit MbikEgyvrés mbahen sa herd ¢ kérken aktivitet i shogdrist, por jo
mé pak se dy herl ol vit nése Asambleja ¢ P@rajithshime nuk vendos, me vendim (8
cakonshém. pér njé shpeshiési tetér mbledhjeje, Mbledhjen ¢ pard (& KEshilbin Mbikgyris ¢

thérret Asambleja.

(2) Kuorumi @ nevojshém pér fillimin ¢ punimeve 1 mbledhjeve & Késhillit MbikEgyrés

gshié mé shumdé se njé ¢ dvia ¢ anftaréve,

(3) Késhilli Mbikégyris ngarkon njérin prej anétarfve 1@ vet me detvrén o Kreyvetarit &
mbledhjeve @ veta, duke rogjtor & drejién p8r ta shkarkoar nga kjo detyrd ol cdo kohé,
Mbledhja e paré ¢ Késhillit Mbikgyrés duhet t€ thirret menjéheré gé (€ cakto)jé Kryetarin ¢
Késhillit Mbikgyrés, Revetarn théeret mbledhjen ¢ Késhillic dhe drejion punimel ¢ gdo
mbledhjeje & Késhillit Mbikégyrés né (& cilén &shié i pranishtm. Keshilli Mbikgyrés né
rradhét e tij cakion cdhe nj@ Nénkrvetar, i cili keven (& gjitha funksionet ¢ Krvetarit sa heré

g al mungon, ose ne rastel ¢ delegimit 1@ kompelencave me shkrim apo me gojé

() Vendimet p@r céshijet g lindin ng nj€ mbledhje mereen me shumic votash, Nése numr

i volave Eshid 1 barabarté, Krvetart ka (8 drejtén ¢ hedhjes sC njé vote 1© dyie,
- 11



STATUT I
SHOOQERISE AKSIONARE “INDUSTRIALIMPEKS™ SILA

MNeni 27

Kufizime pér votimin e anétaréve t¢ Késhillit Mbikégyvris

(1) NjE antar 1 Kdshillit ?'xfll‘-ik&g}'r{‘:: nuk lidh asnjé marréveshje dhe nuk voton né njé
mbledhje € K&shillit Mbikégyrés ose t& njé komiteti (& Késhillit Mbikéqures pér asnjé
vendim g€ ka lidhje me njé ¢éshtje né & cilén ka. drejipérdrejt ose @rthorasd, njé interes
ose detyrd me réndési materiale dhe g€ bie ose mund € bjerd ndesh me interesat ¢
shogérisé sipas nenit 13 @ Ligjit nése @& gjith¢ anétarét ¢ njé mbledhjeje 1@ Késhilli

Mbik&qyrés nuk kand rénd dakor:

I 1€ autorizoiné lidhjen ¢ marréveshjes nga ana ¢ tij dhe
2t autorizojnd & volojé pér ¢éshijen né Qalé,
Autorizimi mund (€ jetd i pérgjithshém ose i posagtm pér nj& ¢ishtje 1€ vecanté,

(2) Nj€ anétar 1 Késhillit Mbikégyrés nuk konsiderohet si pjesétar @ kuorumit (€ pranishém

né njé mbledhje né lidhje me njé vendim pér té cilin nuk ka & drgjté vole. Pér pérjashtimin
e anétarit nga marrja ¢ vendimit né njE mbledhje & GIE shatoher p@rkadsishe Neni 148

Ligjit.
Neni 28
Procesverbalet e Késhillit Mbikégyris
K&shilli MbikEgyrés Lbujdeset g né libra (@ posac@m 18 mbahen procesverbalel
' 1ot gjithé takimeve 1& béra noa Késhilli Mbikégyris: dhe

2 E gjitha punimeve 1€ mbledhjeve t€ Késhillit Mbik&qyrés dhe komiteteve 18 i), ko 18

pérfshihen edhe emrat ¢ administratoréve 1€ pranishiém né sceilén mbledhje.
Neni 29

Shpérblimi i punés dhe shpenzimet ¢ Administratoréve dhe anétardve tié

Késhilli Mbikégvris

(1) Administratorét dhe anétarét ¢ Keshillit Mbikégyrés kané & drejiié & shpérblchen né

bart (& skemdés <8 vendosur nea Késhilli MbikéqurEs dhe (@ miratuar me vendim 18
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zakonshém 1€ Asamblesé € Pérgjithshme n€ pérputhje me Nenin 160 paragrali (1) 1@

Ligjit.

(2) Pérfitimet individuale ptreakiohen nga Késhilli Mbikéqyvrés, Ato duhet & pasgyrojné né
ményré adckuate detvrat ¢ Administratoréve dhe (& anélaréve & Késhillit Mbikeqyris né

lidhje me skemén e pérmendur né Paragrafin 1 dhe gjendjen lnanciare (¢ shogérise,
Titulli V1
DIVIDENTET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE
Neni 30
Dividend#t

(1) Shogéria, me and (& njé vendimi g€ kérkon shumicg 1€ cilésuar, mund @ deklarojé
dividendé n€ pérputhje me t€ drejtat pérkatése 18 aksionaréve,

{2} Me pérjashtinn 1T rasteve kur parashikohet ndryshe nga (@ drejtat gé o lidhen aksioneve,
& gyithé dividendér deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat ¢ paguara pir
aksionet né lidhje me 1€ ¢ilét paguhet dividendi. 1¢ gjithé dividendét pérpiestéohen dhe
paguhen né pérpjesélim me shumat e paguara pér aksionct gjatl pjesés ose pjesive @
periudhés né lidhje me @ cilat pu}_&ulwl dividendi. Por. nése aksionet cmetahen me kushtin
se merr dividend duke GOlluar nga njé daté ¢ cakwar, atcheré aksioni né jalé ¢ mere
dividendin sipas k&t kushii,

Neni 31

Kapitalizimi i fitimeve

Sipas njé vendimi i€ Asamblesé s& Pérgjithshme g kérkon shumicé (& cilésuar dhe duke
pasur né konsideratd parimet ¢ vendosura nga Neni T4 i Ligjit, Administratorée muond @
vendosin t€ kapitalizajng fitimet e pashpérndara & shogérisé g nuk kérkohen pér reverva

ligjore ose kapitale 1€ detyruara.
Titulli VI
PRISHJA H-.‘-}H(}URI{ISI'*". DHE NJOFTIMET
MNeni 32

Prishja ¢ shogérisd
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Shogéria prishet néd mjé nga format ¢ parashikuara n@ ligjin ne, 9001 da 1.0:4.2008

“Per tregétarét dhe shog@rité tregétare™.

Neni 33
Njoltimaet
Njoftimet dérguar organeve t& shoqérisé ose aksionaréve krvhen népérmjet:
al Formds shkresore '
b Formés elekironike

c) Nepérmjet gasetes

MNeni 34
TE ndryshme
(1) Pér ¢éshije gé nuk parashikohen dhe rregullohen shprehimisht noa kv statut,

sieind relermm dispozital ¢ Ligjit Nro 9900, daté 1404 2008 PEr treotard

dhe shogéritg tregtare™.
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